
CRUCEROS A LOS CAMPOS DE HIELOS PATAGONICOS

TARIFAS VIGENTES DESDE AGOSTO 2023 / RATES VALID FROM AUGUST 2023
ESTE TARIFARIO REEMPLAZA TODOS LOS ANTERIORES / THIS PRICE LIST REPLACES ALL PREVIOUS RATES

PUERTO MONTT / GLACIAR SAN RAFAEL /  PUERTO MONTT
CAMPO DE HIELO NORTE /  NORTHERN ICE FIELD

FECHAS DE SALIDAS LOS DIAS SABADOS / DEPARTURE DATES ON SATURDAYS
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TARIFAS TEMPORADA OCTUBRE 2024 HASTA ABRIL 2025

Cubierta ATENAS ATENAS ACRÓPOLIS PARTHENON OLYMPO OLYMPO OLYMPO ATHOS

Cabina Single Doble Int. Doble Ext. Doble Ext. Doble MT Suite Junior Suite Master Doble MT

(VALORES POR PERSONA EXPRESADOS EN U.S. DOLARES / RATES PER PERSON GIVEN IN U.S. DOLLARS)

TEMPORADA
BAJA

TEMPORADA
ALTA

3.780 2.520 2.650 2.790 2.890 3.090 3.390 2.890

4.080 2.720 2.860 2.980 3.130 3.390 3.690 3.130
*T. B. PAX
ADICIONAL

*T. A. PAX
ADICIONAL

1.520 1.590 1.680

1.640 1.720 1.790

CRUCEROS DE 6 DIAS - 5 NOCHES / 6 DAYS - 5 NIGHTS CRUISES

NOCHE ADICIONAL DIA VIERNES:
Valor USD 100 por persona en la M/N Skorpios II.
TASA MARITIMA DE EMBARQUE:
Valor USD 75 por persona.
TARIFAS NIÑOS:
De 1 a 5 años : Tarifa libre compartiendo cama.
De 6 a 11 años : 50% descuento. (Descuento autorizado compartiendo 

cabina con dos adultos).
Desde 12 años : Tarifa normal.
Opción 4º Pasajero : (Base cuádruple). Solo para niños hasta 11 años, 

compartiendo cama, con 50% de descuento (aplica tarifa 
niño).

FORMA DE PAGO:
30% al contado al hacer la reserva, saldo 60 días antes del viaje donde efectuó
su reserva.
HORA DE ZARPE:
De acuerdo al programa de Skorpios, el Crucero se inicia a las 12:00 hrs. del
día Sábado. Los pasajeros deberán estar embarcados con una hora de antelación.
TRASLADOS:
Los traslados, en servicio regular, para el embarque (día viernes y sábado) y
desembarque (día jueves), entre el aeropuerto El Tepual de Puerto Montt y el
Terminal Skorpios, tienen un valor por persona de USD 36 para la ida y vuelta,
y USD 18 por tramo. Nota: Se considera una maleta de 23 kg y un bolso de
mano por persona. Maletas adicionales tendrán costo extra.
ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS:
Disponemos de un servicio de estacionamiento sin costo cerca del puerto de
embarque camino a Chinquihue. Se le informará al momento de embarque el
como acceder. Si necesita cualquier información adicional no dude en contactarnos.
NOTA:
Las tarifas señaladas pueden cambiar sin previo aviso.

ADDITIONAL LODGING SERVICE ON FRIDAY NIGHT:
Rate USD 100 per person on board M/V Skorpios II.
PORT TAX:
Rate USD 75 per person.
CHILDREN'S RATE:
From 1 to 5 years old : Free sharing bed.
From 6 to 11 years old : 50% discount for children sharing cabin with

two adults.
From 12 years up : Normal rate
4th Passenger Option : (Quadruple basis) Only for children up to 11 

years old, sharing bed, with 50% discount 
(child rate applies).

PAYMENT:
30% cash once reservation has been confirmed; balance is due 60 days
prior to departure.
SAILING TIME:
According to Skorpios Cruises program, the sailing is at 12:00 noon on
Saturdays. Passengers should be on board one hour before the sailing.
TRANSFERS:
Transfers, regular service, for the embarkation date (Friday and Saturday)
and disembarkation date (Thursday), from El Tepual Airport in Puerto Montt
and the Skorpios Terminal, cost USD 36 per passenger, round trip and
USD 18 per passenger one way. Note: One 2 kg suitcase and one handbag
per person are considered. Additional suitcases will have an extra cost.
PARKING OF VEHICLES:
We provide a free parking service near to the Skorpios´s pier, on the way
to Chinquihue. You will be informed at the time of boarding how to access
it. If you need any additional information, do not hesitate to contac us.
NOTE:
Price shown are subjet to change without previous notice.

*Tarifa Pax adicional compartiendo cama / *Additional Pax fee sharing bed

SEPTIEMBRE 2024 Domingo 15*
OCTUBRE 2024 05-12-19-26
NOVIEMBRE 2024 02-09-16-23-30
DICIEMBRE 2024 07-14
MARZO 2025 01-08-15-22-29
ABRIL 2025 05-12-19-26

SABADO / SATURDAYMES AÑO / MONTH YEAR

DICIEMBRE 2024 21-28
ENERO 2025 04-11-18-25
FEBRERO 2025 01-08-15-22

TEMPORADA ALTA / HIGH SEASON

SABADO / SATURDAYMES AÑO / MONTH YEAR

TEMPORADA BAJA / LOW SEASON

*Domingo 15 de Septiembre de 2024
(Zarpe de Fiestas Patrias)


